P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T o r r i n h a

CNPJ: 46.364.220/0001-03
Rua Jose Antunes, nº 900 – Parque Residencial Piedade – Torrinha/SP.

Página 1 de 1

Rua Jose Antunes, 900 – Pq. Residencial Piedade – CEP: 17360-000 – Torrinha/SP - Fone: 14 3656 9600

CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA E
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRINHA, Estado de São Paulo, coordenada pela Comissão
Especial de Acompanhamento do Concurso Público, nomeada pela Portaria n.º 061/2018, de 03 de abril de 2018,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da PROVA PRÁTICA e a relação dos
candidatos APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018, por ordem de classificação. A Prefeitura
estima convocar a quantidade de candidatos descrita na coluna “N° de Vagas” da tabela constante do item 1.2
do edital Completo. A convocação para admissão do candidato aprovado será feita na ordem de classificação e
na medida das necessidades da Prefeitura. A simples aprovação no Concurso Púbico não gera direito a
admissão, pois a Prefeitura convocará apenas o número de aprovados que, de acordo com seu critério julgar
necessário.

MOTORISTA

CLASS R.G. CANDIDATO N.F. P.P. P.O C.ESP NASC.

1º 411775947 PEDRO HENRIQUE GOMES VALENCISE 54,0 30,0 24 14 23/01/1988

2º 226367290 JOSIAS DE CARVALHO 53,0 30,0 23 11 14/02/1971

3º 148611631 ILSON VEDOVELLI 53,0 28,0 25 13 06/01/1962

4º 255273733 MARCOS LUIS FAVARO 53,0 28,0 25 13 06/08/1977

5º 406833898 HUGO DIEGO GARRAMONA 51,0 28,0 23 11 09/09/1986

6º 10471214 PEDRO LUIZ BUZATTO 51,0 28,0 23 9 14/11/1964

7º 259972782 LUCIANO PURITTA 51,0 25,0 26 12 02/10/1974

8º 415188441 KARINA DANIELA SOUZA MENDES 50,5 26,5 24 10 02/11/1981

9º 374645425 HELIDA ARAÚJO FERREIRA 50,5 26,5 24 10 14/07/1983

10º 400413462 WESLEY AGUINALDO ADORNO 50,5 24,5 26 12 30/09/1994

11º 196988603 FRANCISCO CARLOS DE MORAES 48,0 23,0 25 12 27/11/1968

12º 413769367 KARINA EDILAINE FERNANDES 47,5 24,5 23 11 24/11/1984

NÃO CLASSIFICADOS:

R.G. P.P.

244196953 AUSENTE

328277782 AUSENTE

553236404 ELIMINADO

LEGENDA:

CLASS – Classificação obtida;
N.F. – Nota Final do candidato;
P.P. – Total de pontos obtidos na Prova Prática;
P.O. – Total de pontos obtidos na Prova Objetiva;
C.ESP. – Pontos obtidos na matéria de Conhecimentos Específicos.
NASC. – Data de nascimento do Candidato.

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

No caso de empate na classificação final, os critérios para desempate serão os seguintes:
1. Preferência ao candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, nos termos da Lei Federal Nº:

10.741/2003, sendo dada a preferência sempre ao candidato com maior idade, considerando-se dia, mês e ano de
nascimento;

2. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na Prova Prática;
3. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na Prova de Conhecimentos Específicos;
4. Preferência ao candidato com maior idade, sendo esta inferior a 60 anos, considerando-se dia, mês e ano de

nascimento;
 5. Sorteio.

Torrinha, 08 de junho de 2018.

RONALDO GASPARELO
Prefeito Municipal